
P R O T O K Ó Ł  Nr  5/2018 

z posiedzenia Komisji Finansów i Budżetu odbytej dnia 30 kwietnia 2018 roku. 

 

W posiedzeniu wg. prowadzonej listy obecności udział wzięło 6  członków na stan 7 

członków komisji. 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Hieronim Birk - Z-ca Wójta Gminy 

2. Krystyna  Lewandowska – Skarbnik Gminy  

3. Lidia  Żuchowska`  - pracownik referatu infrastruktury 

 

 

Do pkt.1 

Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca komisji Ewa Weil serdecznie 

witając wszystkich obecnych. Następnie oświadczyła, iż w posiedzeniu uczestniczy 6 

radnych, co wobec składów komisji wynoszącego 7 osób stanowi kworum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Do pkt. 2 

W punkcie tym przystąpiono do przyjęcia porządku obrad, który został przyjęty 

jednomyślnie w brzmieniu jak niżej: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wypracowanie opinii dotyczącej wykonania budżetu za 2017 rok. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

Do pkt. 3 

 W punkcie tym na wstępie głos zabrała Skarbnik Gminy K. Lewandowska odczytując 
Uchwałę Nr S0-0954/52/9/Ln/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Poznaniu z dnia 25 kwietnia 2018 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu  wraz z informacją o stanie mienia Gminy Siedlec za 2017 rok. 

W dalszej części swego wystąpienia ustosunkowała się do uwag Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyjaśniając je. 



W dyskusji nad zagadnieniem radny R. Kluj podniósł sprawę postawienia kontenerów 
mieszkalnych pytał : „…jak to długo jeszcze będzie trwało? 

Tu zabrał głos Z-ca Wójta informując, że trwa procedura uzyskania pozwolenia na 
postawienie kontenerów ; są pewne trudności w  tym …co pewien czas wydział budownictwa 
w starostwie  czyni uwagi … „. 

Radna E. Weil zabrała głos pytając w imieniu radnego E. Piątka : „…jakie są globalne koszty 
mieszkań socjalnych w Jaromierzu? 

Do zapytania ustosunkowała się L. Żuchowska informując , iż w z chwilą zakończenia i 
odebrania zadanie pn. „Zmiana sposobu użytkowania poddasza nieużytkowego na dwa 
lokale mieszkalne wraz z wewnętrzną instalacją gazu w budynku usługowo-mieszkalnym w 
Jaromierzu” całkowite koszty zostaną przedstawione. 
Odniosła się również do ponoszonych kosztów z tytułu braku mieszkań socjalnych 
informując, iż za brak mieszkania w Chobienicach nadal płacimy 720,00 miesięcznie  - do 
czasu uzyskania pozwolenia na postawienie kontenerów. 
 

Wobec braku kolejnych głosów w dyskusji przystąpiono do wypracowania opinii w sprawie 

wykonania budżetu Gminy Siedlec za 2017 rok z dnia 30 kwietnia 2018 roku .  

W wyniku głosowania na stan 6 radnych biorących udział w posiedzeniu jednogłośnie 

wyrażono pozytywną opinię o realizacji budżetu Gminy Siedlec za 2017 rok. 

Do pkt. 4 

 W punkcie tym radny K. Szerment podniósł sprawę udziału sołtysów w szacowaniu 

szkód łowieckich  

Ad vocem Z-ca Wójta H. Birk : „…nowe prawo określa m.in. zasady i procedurę szacowania 

szkód wyrządzonych w uprawach i płodach rolnych przez zwierzynę łowną czy podczas 

polowań. Zgodnie z nowelizacją określeniem wysokości strat na polach rolnika ma zajmować 

się zespół złożony z przedstawiciela gminy (zazwyczaj sołtysa), przedstawiciela koła 

łowieckiego oraz właściciela lub posiadacza gruntów. Obecnie wnioski spłynęły z Kopanicy i 

Kiełkowa i tam sołtysi to czynią.” 

Radny R. Kluj odnosząc się do zagadnienia poinformował, iż ( informacji jaką posiada) Izby 

Rolnicze są bardzo zniesmaczone faktem pomijania ich i nie powoływania w skład „komisji”. 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia przewodnicząca komisji E. Weil zamknęła 
posiedzenie. 

 

Protokołowała                                                            Przewodnicząca 

               Inspektor                                                    Komisji Finansów i Budżetu 

           Jolanta  Żurek              Ewa   Weil 

 


